

平成29年度前期 学科試験問題早見表 (平成30年度前期併用)

検定職種	作業	1級		2級		3級		単一等級		備考
		頁数	コピー代	頁数	コピー代	頁数	コピー代	頁数	コピー代	
園芸装飾	室内園芸装飾					5	¥100			前期1・2級受検者なし
造園	造園工事	10	¥200	9	¥180	5	¥100			
機械加工	普通旋盤	10	¥200	11	¥220	6	¥120			普通旋盤 数値制御旋盤 ※学科試験問題共通
	数値制御旋盤	10	¥200	10	¥200					
	フライス盤			11	¥220	6	¥120			フライス盤 数値制御フライス盤 ※学科試験問題共通
	数値制御フライス盤			11	¥220					
	平面研削盤	10	¥200	11	¥220					
	マシニングセンタ	10	¥200	12	¥240					
放電加工	数値制御形彫り放電加工									H29学科受検者なし
鉄工	構造物鉄工	12	¥240	10	¥200					
建築板金	内外装板金	10	¥200	11	¥220					
	ダクト板金	10	¥200	10	¥200					
工場板金	打出し板金	11	¥220			5	¥100			
仕上げ	機械組立仕上げ			10	¥200					
切削工具研削	工作機械用切削工具研削									H29受検者なし
電子機器組立て	電子機器組立て	12	¥240	11	¥220					
電気機器組立て	配電盤・制御盤組立て	11	¥220	11	¥220					
建設機械整備	建設機械整備	12	¥240	11	¥220					
婦人子供服製造	婦人子供注文服製作			10	¥200					
家具製作	家具手加工	10	¥200	10	¥200					
建具製作	木製建具手加工	11	¥220	10	¥200					
建築大工	大工工事					6	¥120			前期は3級のみ公示
とび	とび	10	¥200	10	¥200					
左官	左官	10	¥200	10	¥200	5	¥100			
タイル張り	タイル張り	10	¥200	10	¥200					
畳製作	畳製作	11	¥220	10	¥200					
防水施工	アクリルゴム系塗膜防水工事	10	¥200							
	シーリング防水工事	11	¥220							
	FRP防水工事	10	¥200							
内装仕上げ施工	プラスチック系床仕上げ工事	10	¥200	10	¥200					
	鋼製下地工事	10	¥200							
	ボード仕上げ工事	11	¥220							
表装	表具	10	200							
	壁装	11	¥220	10	¥200					
塗装	建築塗装	10	¥200	10	¥200					
	金属塗装	10	¥200	10	¥200	5	¥100			
広告美術仕上げ	広告面粘着シート仕上げ	10	¥200							
フラワー装飾	フラワー装飾	10	¥200	10	¥200	5	¥100			
機械検査	機械検査					5	¥100			前期は3級のみ公示
舞台機構調整	音響機構調整					5	¥100			前期は3級のみ公示
路面標示施工	溶融ペイントハンドマーカール工事							10	¥200	

※注意書き・正解表を含む枚数です。

平成29年度前期 製作等作業試験（実技）問題早見表

検定職種	作業	1級		2級		3級		単一等級		備考
		頁数	コピー代	頁数	コピー代	頁数	コピー代	頁数	コピー代	
園芸装飾	室内園芸装飾					6	¥120			前期1・2級受検者なし
造園	造園工事	8	¥160	7	¥140	7	¥140			
機械加工	普通旋盤	13	¥260	13	¥260	13	¥260			
	数値制御旋盤	17	¥340	17	¥340					
	フライス盤	8	¥160	8	¥160	6	¥120			
	数値制御フライス盤			17	¥340					
	平面研削盤	7	¥140	7	¥140					
	円筒研削盤			7	¥140					
放電加工	数値制御形彫り放電加工	10	¥200							
鉄工	構造物鉄工	7	¥140	7	¥140					
建築板金	内外装板金	8	¥160	6	¥120					
	ダクト板金	5	¥100	5	¥100					
工場板金	曲げ板金									H29前期受検者なし
	打出し板金	6	¥120	5	¥100	5	¥100			
仕上げ	機械組立仕上げ			9	¥180					
切削工具研削	工作機械用切削工具研削									H29前期受検者なし
電子機器組立て	電子機器組立て			30	¥600					
電気機器組立て	配電盤・制御盤組立て	17	¥340	16	¥320					
建設機械整備	建設機械整備	14	¥280	12	¥240					
婦人子供服製造	婦人子供注文服製作			5	¥100					
家具製作	家具手加工	5	¥100	5	¥100					
建具製作	木製建具手加工	7	¥140	7	¥140					
建築大工	大工工事					5	¥100			前期は3級のみ公示
とび	とび	7	¥140	7	¥140					
左官	左官	6	¥120	6	¥120	5	¥100			
タイル張り	タイル張り	8	¥160	6	¥120					
畳製作	畳製作	6	¥120	7	¥140					
防水施工	アクリルゴム系塗膜防水工事	6	¥120							
	シーリング防水工事	7	¥140							
	FRP防水工事	6	¥120							
内装仕上げ施工	プラスチック系床仕上げ工事	8	¥160	5	¥100					
	鋼製下地工事	6	¥120							
	ボード仕上げ工事	7	¥140							
表装	表具	7	¥140							
	壁装	6	¥120	6	¥120					
塗装	建築塗装	10	¥200	10	¥200					
	金属塗装	6	¥120	6	¥120	6	¥120			
広告美術仕上げ	広告面粘着シート仕上げ	7	¥140							
フラワー装飾	フラワー装飾	7	¥140	20	¥400	8	¥160			
機械検査	機械検査					6	¥120			前期は3級のみ公示
舞台機構調整	音響機構調整					6	¥120			前期は3級のみ公示
路面標示施工	溶融ペイントハンドマーカール工事							5	¥100	

※注意書きを含む枚数です。

H29年度 前期職種 計画立案等作業試験(旧:ペーパーテスト)

職種	作業	1級 問題	1級 正解表	1級 コピー代	2級 問題	2級 正解表	2級 コピー代	備考
機械加工	数値制御旋盤	7	1	¥160	7	1	¥160	
	数値制御フライス盤				5	1	¥120	
	マシニングセンタ	12	2	¥280	10	2	¥240	
放電加工	数値制御形彫り放電加工	7	1	¥160				
	ワイヤ放電加工							H29受検者なし
建設機械整備	建設機械整備	7	1	¥160	7	1	¥160	

※注意書きを含む枚数です。

H29年度 前期職種 判断等試験(旧:要素試験)

職種	作業	1級 問題	1級 正解表	1級 コピー代	2級 問題	2級 正解表	2級 コピー代	3級 問題	3級 正解表	3級 コピー代
造園	造園工事	4	1	¥100	3	1	¥80	3	1	¥80
機械加工	マシニングセンタ	8	1	¥180	6	1	¥140			
舞台機構調整	音響機構調整							4	1	100

※注意書きを含む枚数です。